
 
 

Rua Blumenau, 05 – ITAJAÍ – Santa Catarina – CEP 88.305-101 – www.portoitajai.com.br 
 

 
 

RESOLUÇÃO Nº 010/02 DE 04 DE JUNHO DE 2002. 
 
 
 
NOMEIA  COMISSÃO PARA O COMITÊ DA QUALIDADE DO PORTO DE 
ITAJAÍ E REPRESENTANTE DA SUPERINTENDÊNCIA PARA OS 
ASSUNTOS DO SISTEMA DE GESTÃO DE QUALIDADE. 

 
 

O Superintendente do Porto de Itajaí, no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei nº 3.513 de 06 de junho de 2000 resolve: 
 
1.   Criar o COMITÊ DA QUALIDADE DO PORTO DE ITAJAÍ, com o objetivo 
de avaliar periodicamente  e difundir em toda a Organização o Sistema de Gestão da  
Qualidade. 
Designa os funcionários membros do Comitê: ANTONIO MARCOS PEREIRA, 
ANDRÉ LUIZ PIMENTEL LEITE DA SILVA JÚNIOR, AGUINALDO HIGINO 
DE CAMARGO ASSIS, CRYSTIANO JAPIASSUL RAIMUNDO , NORBERTO 
MACHADO FILHO, JORGE LUIZ DA VEIGA ROSA MARIA DE BORBA, 
ROSELI MELNEK, CAROLINA FRANCISCO MALFATTI GASPERINI, 
ARLINDO SANDRI, JONITAS ALTINO DE SOUZA, EVERALDO VIEIRA E 
JACKELINE DAROS DE ABREU OLIVEIRA. 
 
2. Fica designado o funcionário FLÁVIO MARTINS VIANA, para representar a 

Superintendência do Porto de Itajaí nos trabalhos do Sistema de Gestão da 
Qualidade. 

 
 
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 
 
 
 
 

Engº Amilcar Gazaniga 
      Superintendente 


